ПРОЕКТ
ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Смоленск

                                                             « ____ » ___________ 2018г.

Финансовый управляющий Мехтиева Самира Ариф оглы (ИНН 6730055388007 СНИЛС 079-682-159 23, 10.08.1972 года рождения, место рождения: г. Баку Республики Азербайджан, адрес регистрации: г. Смоленск, ул. Маршала Жукова, д.9, кв. 60)  Николаев Алексей Николаевич (ИНН 673207140120, СНИЛС 062-619-798-85, член СОАУ Континент (СРО), действующий на основании Решения Арбитражного суда Смоленской области от 01.08.2018 г. по делу № А62-5373/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая), в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее недвижимое имущество  Мехтиева Самира Ариф оглы (ИНН 6730055388007 СНИЛС 079-682-159 23, 10.08.1972 года рождения, место рождения: г. Баку Республики Азербайджан, адрес регистрации: г. Смоленск, ул. Маршала Жукова, д.9, кв. 60):

 - жилой дом, площадью 208,9 кв.м., кадастровый (условный) номер: 67:27:0021056:121, расположенный на земельном участке площадью 800 кв.м. с кадастровым номером 67:27:0021056:79 по адресу: г.Смоленск, ул.Радужная, 9-а  (далее по тексту - Имущество).

1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество не продано, в споре, под арестом не состоит. В части имущества, находящегося в залоге, Продавец обязуется снять обременение в виде залога к моменту регистрации перехода права собственности к Покупателю.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена, уплачиваемая Покупателем Продавцу за предмет договора, указанный в п. 1.1. настоящего договора, составляет  _________________(______________) рублей __ копеек, без  НДС.
2.2. Задаток в сумме ___________(___________) рублей __ копеек, внесенный на счет должника – Мехтиева Самира Ариф оглы ИНН 7725114488 КПП 673002001  счет 40817810143000016523  в Смоленском РФ АО «Россельхозбанк» К/с 30101810500000000776 БИК 046614776, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан  уплатить  Продавцу _________(_____________) рубля __ копеек, без  НДС
            2.4. Оплата по договору производится в течение четырнадцати дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

      3.1.1. В течение 10 дней передать Покупателю в собственность имущество, являющиеся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1 настоящего Договора, после полной его оплаты.
3.1.2. Предоставить путем передачи Покупателю комплект документов, имеющийся у Продавца, относящихся к предмету продажи.

3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. оплатить Имущество в порядке и в сроки, предусмотренные п.2 настоящего Договора.

3.3. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

3.4. Риск случайной гибели имущества переходит к Покупателю с момента подписания сторонами передаточного акта. С указанного момента Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами по настоящему договору его условий они несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, включая стихийные бедствия, несчастные случаи, изменение действующего законодательства, которые делают дальнейшее исполнение настоящего Договора невозможным.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до:

-надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств;

-расторжения в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;

-возникновения иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае если Покупатель ненадлежащим образом выполнил обязательства по оплате Имущества (п.2. настоящего Договора) Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В данном случае договор является расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца (п.3 ст.450 ГК РФ). При этом Задаток, внесенный на расчетный счет Организатора торгов  не возвращается.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Изменения условий настоящего договора возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

     7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

7.4. Настоящий Договор составлен в 3-х подлинных экземплярах.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

Николаев А.Н.
	Покупатель:

Наименование юр. лица/Ф.И.О физ. лица

	Адрес:

214018, г. Смоленск, пр-кт Гагарина,

дом 70, кв. 61

финансовый управляющий Мехтиева Самира Ариф оглы (ИНН 6730055388007 СНИЛС 079-682-159 23, 10.08.1972 года рождения, место рождения: г. Баку Республики Азербайджан, адрес регистрации: г. Смоленск, ул. Маршала Жукова, д.9, кв. 60)
счет 40817810843000016522 в Смоленском РФ АО «Россельхозбанк» К/с 30101810500000000776 БИК 046614776
	Юридический адрес/Адрес регистрации:

Для юридических лиц:

ИНН/КПП  ______________/___________

ОГРН ______________________________
Р/с _________________________________
Банк _______________________________
Кор/с _______________________________

БИК ________________________________
Для физических лиц

Паспорт серии ________ № ____________,

выдан «_______» ___________________ г.

____________________________________

	финансовый управляющий

	__________________________А.Н. Николаев
                                (подпись)
	__________________  /________________________ /
                   (подпись)